
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019123100089

89

Nº 252, terça-feira, 31 de dezembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2019 - SRP

Depois de homologado pela Autoridade Competente o Pregão Eletrônico (SRP)
15/2019, foram vencedoras as empresas: MASCARELLO - CARROCERIAS E ONIBUS LTDA ,
CNPJ: 05.440.065/0001-71, para o item 1, com valor unitário de R$ 549.000,00; PEDRAGON
AUTOS LTDA, CNPJ: 03.935.826/0001-30, paraos itens 2 e 3, com valores unitários de R$
71.000,00 e 135.000,00 respectivamente; RODA BRASIL - REPRESENTACOES COMERCIO E
SERVICOS LTDA, CNPJ: 15.332.890/0001-06, para o item 04, com valor unitário de R$
92.280,00; SANTA CATARINA COMERCIAL EIRELI, CNPJ: 29.016.738/0001-29, para os itens
05 e 06 , com valores unitários de R$ 163.900,00 e 172.600,00, respectivamente.
Perfazendo Valor Global da Ata: R$ 5.946.960,00.

CAROLINA FLORA ALMEIDA
Pregoeira

(SIDEC - 30/12/2019) 158157-26433-2019NE800101

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

EXTRATO DE RESCISÃO

Espécie: Rescisão a pedido do Contrato de Prestação de Serviço n.º 01/2019, entre o
Instituto Federal de Roraima e LÍVIA MARA LIMA GOULART. Objeto: Professor Substituto no
Regime de 40 (quarenta) horas semanais. DATA: Rescisão a contar de 05/01/2020,
conforme Processo: 23230.000232.2019-79.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS JACAREÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2.716/2019 - UASG 158716

Processo: 23305016031201971. Objeto: Concessão não onerosa de espaço físico, destinado
à exploração comercial de cantina e restaurante, nas dependências do IFSP - Câmpus
Jacareí, com contrapartida do menor preço sobre os valores de referência dos itens que
compõem o "CARDÁPIO MÍNIMO" e a obrigatoriedade da oferta diária de pelo menos um
"COMBO SAUDÁVEL DO DIA" com valor fixo de R$ 5,50 (cinco reais e cinquenta centavos),
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total
de Itens Licitados: 26. Edital: 31/12/2019 das 09h00 às 15h00. Endereço: Rua Antonio
Fogaça de Almeida, 200, Jardim America - Jacareí/SP ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158716-5-02716-2019. Entrega das Propostas: a
partir de 31/12/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
23/01/2020 às 10h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Edital gratuito.

ANDRE JONAS DA SILVA
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 18/12/2019) 158154-26439-2019NE800100

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2019 - UASG 158393

Processo: 23290001024201981. PREGÃO SRP Nº 6/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 01781573000162.
Contratado : R.P.L ENGENHARIA E SERVICOS LTDA -.Objeto: Contratação de serviços
continuados de Apoio Administrativo, com disponibilização de mão de obra em regime de
dedicação exclusiva. Fundamento Legal: Lei nº8.666/93 e suas alterações. Vigência:
16/12/2019 a 16/12/2020. Valor Total: R$104.325,53. Fonte: 8100000000 - 2019NE800225.
Data de Assinatura: 12/12/2019.

(SICON - 30/12/2019) 158393-26423-2019NE800006

EDITAL
RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE REGENTE

EDITAL Nº 13/2016

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SERGIPE, através da Pró-reitoria de Gestão de Pessoas (PROGEP), no uso de suas
atribuições legais e considerando o contido no processo administrativo nº
23060.002801/2019-19, resolve:

Homologar e tornar público o Resultado Final do concurso público para
provimento de vaga do Quadro de Pessoal Permanente deste Instituto Federal de Ensino,
no cargo Técnico Administrativo em Educação de Regente, objeto do Edital
IFS/REITORIA/PROGEP nº 13, de 30/08/2016, publicado no DOU de 31/08/2016, Seção 3,
Págs. 376/382:

. R EG E N T E

. Inscrição Nome Prova Objetiva
(PO)

Prova Prática
(PP)

Nota Final
(PO + PP)

Resultado

. 273930 James Leonard de Silva Bertisch 102,5 80,66 183,16 Aprovado

JOSÉ ESPÍNOLA DA SILVA JÚNIOR
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

RUTH SALES GAMA DE ANDRADE
Reitora

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2019 - SRP

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe - Campus

Aracaju, torna público o resultado do Pregão Eletrônico SRP nº 010/2019, tendo como

objeto a eventual aquisição demateriais medico-odontologicos, medicamentos e

equipamentos de uso hospitalar, com Valor Global de R$ 85.685,60, encontra-se

disponivel no wwSSw.comprasgovernamentais.gov.br/Comprasnet.

JOSE AILTON VIEIRA DA SILVA

Pregoeiro

(SIDEC - 30/12/2019) 158393-26423-2019NE800006

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

EDITAL
RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 79/2019

DIVULGAÇÃO DE VAGAS E CONVOCAÇÃO PARA O CARGOS DE PROFESSOR
DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SERTÃO PERNAMBUCANO, torna pública a retificação do Edital nº 79/2019, publicado na
Seção 03, páginas 98 e 99, no Diário Oficial da União em 30 de dezembro de 2019.

1. Na convocação dos candidatos da ampla concorrência para a área de
Engenharia Civil.

Onde se lê:
ÁREA: ENGENHARIA CIVIL - Ampla Concorrência (05 vagas)

. Candidato Classificação

. FERNANDA CAVALCANTI FERREIRA 1º

. VITOR HUGO DE OLIVEIRA BARROS 2º

. VICTOR GABRIEL ALVES DE SOUZA 3º

. RAFAELLA PEREIRA MARINHO 4º

. ELIVELTHON CARLOS DO NASCIMENTO 5º

Leia-se:
ÁREA: ENGENHARIA CIVIL - Ampla Concorrência (06 vagas)

. Candidato Classificação

. FERNANDA CAVALCANTI FERREIRA 1º

. VITOR HUGO DE OLIVEIRA BARROS 2º

. VICTOR GABRIEL ALVES DE SOUZA 3º

. RAFAELLA PEREIRA MARINHO 4º

. ELIVELTHON CARLOS DO NASCIMENTO 5º

. THIAGO LUIZ FREIRE RODRIGUES 6º

2. Os demais itens permanecem inalterados

MARIA LEOPOLDINA VERAS CAMELO

CAMPUS FLORESTA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2019 - UASG 158500

Processo: 23100000142201962. PREGÃO SRP Nº 1/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 01237548000112.
Contratado : BETBI INDUSTRIA DE CONFECCOES E -BRINDES - EIRELI. Objeto: Aquisição de
fardamento escolar (calça)para o IF Sertão-PE Campus Floresta;. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 . Vigência: 09/08/2019 a 31/12/2019. Valor Total: R$13.421,20. Fonte: 100000000
- 2019NE800101. Data de Assinatura: 09/08/2019.

(SICON - 30/12/2019) 158500-26430-2019NE800014

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2019 - UASG 158500

Processo: 23100000142201962. PREGÃO SRP Nº 1/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 03180328000125.
Contratado : ALTERNATIVA COMERCIAL TEXTIL LTDA-.Objeto: Aquisição de fardamento
escolar (calças) para o IF Sertão-PE Campus Floresta. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 .
Vigência: 09/08/2019 a 31/12/2019. Valor Total: R$12.355,00. Fonte: 100000000 -
2019NE800111. Data de Assinatura: 09/08/2019.

(SICON - 30/12/2019) 158500-26430-2019NE800014

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2019 - UASG 158500

Processo: 23100000193201994. PREGÃO SRP Nº 3/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 61198164000160.
Contratado : PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS-GERAIS. Objeto: Contrataçao de
empresa especializada em prestação de serviços de seguro total de automóveis para os
veículos oficiais do IF Sertão-PE Campus Floresta. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 .
Vigência: 03/09/2019 a 02/09/2020. Valor Total: R$68.374,62. Fonte: 8100000000 -
2019NE800128. Data de Assinatura: 03/09/2019.

(SICON - 30/12/2019) 158500-26430-2019NE800014

EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2019 - UASG 158500

Processo: 23100000154201997. INEXIGIBILIDADE Nº 1/2019. Contratante: INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 34028316002157.
Contratado : EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E -TELEGRAFOS. Objeto: Contratação de
empresa especializada emserviços de correios e telégrafos para atender o IF Sertão-PE
Campus Floresta. Fundamento Legal: Lei 8.6666/93. Vigência: 13/09/2019 a 12/09/2020.
Valor Total: R$818,28. Fonte: 8100000000 - 2019NE800131. Data de Assinatura:
13/09/2019.

(SICON - 30/12/2019) 158500-26430-2019NE800014

CAMPUS PETROLINA ZONA RURAL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2019 - UASG 158278

Processo: 23200000177201973. PREGÃO SRP Nº 9/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 24380578000421.
Contratado : WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DONORDESTE LTDA.. Objeto: Aquisição
de gases especiais, com troca do cilindro, de forma parcelada, para atender as demandas
do IF Sertão PE, Petrolina Zona rural. Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02, Decreto
7.892/13Lei nº 8.666/93. Vigência: 22/11/2019 a 22/11/2020. Valor Total: R$4.065,40.
Fonte: 8100000000 - 2019NE800147. Data de Assinatura: 22/11/2019.

(SICON - 30/12/2019) 158278-26430-2019NE800003

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2019 - UASG 158278

Processo: 23200000469201825. DISPENSA Nº 5/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 63095111000149.
Contratado : ASSOCIACAO DOS PEQUENOS PRODUTORESE APICULTORES DA FAZ. Objeto:
Aquisição de alimentos da agricultura familiar. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, Lei nº
12.512/11, PAA 50/12, 56/13, 64/13 e 73/15. Vigência: 09/12/2019 a 09/12/2020. Valor
Total: R$11.574,48. Fonte: 100000000 - 2019NE800262. Data de Assinatura:
09/12/2019.

(SICON - 30/12/2019) 158278-26430-2019NE800003

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-12-31T00:39:17-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




